
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 89/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Halley Alan Cabral de Andrade EPP. – CNPJ 01.255.291/0001-21. Objeto: Contratação exclu-
siva de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para o fornecimento estimado 
de itens de copa e limpeza para o ano de 2021, de forma parcelada, mediante requisição, nas 
quantidades estimadas em: ITEM 05 – 10 (dez) baldes plásticos, com alça em alumínio, capaci-
dade 15 litros – valor unitário R$ 7,50; ITEM 08 – 15 (quinze) cestos de lixo de plástico telado, 
altura aproximada de 28cm – valor unitário R$ 4,70; ITEM 09 – 03 (três) cestos de lixo plástico, 
capacidade de 60 litros, com pedal e tampa – valor unitário R$ 153,00; ITEM 10 – 30 (trinta) 
coadores de pano industrial, material flanela, dimensões aproximadas: Aro metálico de 17 
cm de diâmetro e Fundo do coador de 20 a 30 cm – valor unitário R$ 7,00; ITEM 
15 – 60 (sessenta) copos de vidro, capacidade aproximada 400 ml, com dimensões aproximadas 
de 71 mm de diâmetro e 140mm de altura, incolor, transparente,  superfície lisa – valor unitário 
R$ 7,60; ITEM 20 – 20 (vinte) frascos com 300 gramas de desentupidor de pias e ralos – valor 
unitário R$ 23,50; ITEM 25 – 10 (dez) escovas para lavar roupas com cerdas de polipropile-
no – valor unitário R$ 3,90; ITEM 26 – 10 (dez) escovas sanitárias, com cabo plástico – valor 
unitário R$ 4,50; ITEM 27 – 150 (cento e cinquenta) esponjas para limpeza geral, cozinha, dupla 
face – valor unitário R$ 0,95; ITEM 29 – 80 (oitenta) flanelas, coloração laranja, com cantos 
arredondados, dimensões aproximadas 36 x 56 cm, mínimo de 90% algodão – valor 
unitário R$ 3,10; ITEM 30 – 20 (vinte) garrafas de mesa, de pressão, com alça, capacidade de 
01 litro, ampola em vidro e corpo  revestido em aço inoxidável – valor unitário 
R$ 95,00; ITEM 31 – 20 (vinte) garrafas de mesa, de pressão, com alça, capacidade de 1,8 
litros,  ampola em vidro e corpo  revestido  em aço  inoxidável – valor unitário R$ 
111,00; ITEM 38 – 05 (cinco) lubrificantes 300ml anti-ferrugem spray – valor unitário R$ 13,70; 
ITEM 39 – 05 (cinco) galões com cinco litros de lustra móveis – valor unitário R$ 57,00; ITEM 
42 – 05 (cinco) pás para lixo, cabo longo, plástico – valor unitário R$ 12,50; ITEM 46 – 06 (seis) 
rodos 35 cm, borracha e metal, com cabo – valor unitário R$ 9,95; ITEM 47 – 06 (seis) rodos 60 
cm, borracha e metal, com cabo – valor unitário R$ 14,20; ITEM 48 – 10 (dez) rodos lava piso 
e azulejo, com espuma de poliuretano e fibra abrasiva, com cabo – valor unitário R$ 9,00; ITEM 
49 – 10 (dez) rodos para passar cera com cabo – valor unitário R$ 7,50; ITEM 54 – 20 (vinte) 
saboneteiras 500ml para sabonete líquido, de plástico transparente PVC com válvula pump, para 
mesa – valor unitário R$ 9,80; ITEM 56 – 80 (oitenta) pacotes com um quilo de saco plástico, 
para lixo, reforçado, preto, capacidade de 20 litros, pacote com 01 kg – valor unitário R$ 9,80; 
ITEM 57 – 200 (duzentos) pacotes com saco plástico, para lixo, reforçado, preto, capacidade 
de 100 litros, pacote com 01 kg – valor unitário R$ 9,80; ITEM 58 – 250 (duzentos e cinquenta) 
sacos tradicionais de algodão (Pano de chão), alvejado, dimensões aproximadas 68 
x 43 cm, mínimo 90% algodão – valor unitário R$ 5,10; ITEM 60 – 200 (duzentos) pacotes com 
mil folhas (4x250) de toalha de papel interfolhada, duas dobras, na medida aproximada 
de 23cmx23cm, super branca, macia, para toalheiro de banheiro – valor unitário R$ 14,69; 
ITEM 62 – 12 (doze) vassouras para piso liso material sintético, com cabo – valor unitário R$ 



11,00; ITEM 63 – 03 (três) vassouras piaçava, com cabo – valor unitário R$ 19,00; ITEM 64 – 
03 (três) vassouras de pelo, com cabo – valor unitário R$ 8,00; ITEM 68 – 02 (dois) conjuntos 
de balde de aproximadamente 32 litros em polipropileno, espremedor com barra de metal – valor 
unitário R$ 579,00; ITEM 69 – 06 (seis) rodos de plástico com cabo 40 cm – valor unitário R$ 
5,80; ITEM 70 – 06 (seis) rodos de plástico com cabo 60 cm – valor unitário R$ 9,50 – Con-
trato Nº. 02/2021 – Processo nº 89/2020 – Pregão Presencial Nº. 55/2020. 
Dotação orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 07 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 
2021.  Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Geraldo Tadeu de Lorena em 07 
de janeiro de 2021.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 07/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Edital nº 01/2021. Processo Licitatório nº 01/2021. Data: 02 de 
fevereiro de 2021, às 10h. Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
prestação de serviços técnicos contínuos para manutenção das câmeras, inclusive sistema CFTV 
na sede da Câmara Municipal de Extrema com endereço na Av. Delegado Waldemar Gomes Pin-
to, 1626, Bairro Ponte Nova, e na sede da Casa do Cidadão, com endereço na Rua João Mendes, 
nº 67, Centro, Extrema, MG, mediante requisição, com fornecimento de material pela Contratante. 
Quantidade estima de horas anuais: 150.  Obtenção do edital na íntegra e todas as informações: 
Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 
2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br 
Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente da Câmara Municipal de Extrema.




